
Geschäftsführung Adresse Telefon Fax E-mail

Stefan Pföhler Alte Stuttgarter Str. 45 0172-6016166 /         0711-658148 11 pfoehler@fazit-jugendhilfe.de

70195 Stuttgart    0711 6581480

Axel Heyd Bergwaldstr. 8 0172 9330002                      heyd@fazit-jugendhilfe.de

76275 Ettlingenweier

Verwaltung / Sekretariat

Marion Weida Alte Stuttgarter Str. 45 0711 658148 0                        0711-658148 11 weida@fazit-jugendhilfe.de   

Verwaltung / AFT & Personal

Ulrike Pohl Alte Stuttgarter Str. 45 0711 658148 60 0711-658148 11 pohl@fazit-jugendhilfe.de

Buchhaltung, Löhne und Verwaltung

Brigitte Müller-Bischof Finkenweg 6A mueller-bischof@t-online.de

86556 Kühbach

Erziehungsleitung

Christiane Schute                     Servianstr. 47 0172 9776000 /     07063/3449005 schute@fazit-jugendhilfe.de

Regionalbüro Bad Wimpfen 74206 Bad Wimpfen  07063 3449006

FASD Beratung 0711 658148 50 fasd@fazit-jugendhilfe.de

Renate Schöler Alte Stuttgarter Str. 45 0162 9021386 /     0711-658148 11 schoeler@fazit-jugendhilfe.de

70195 Stuttgart  0711-658148 30

Volker Weber Alte Stuttgarter Str. 45 0171 5163338 /   0711-658148 11 weber@fazit-jugendhilfe.de

70195 Stuttgart   0711-658148 40

Michael Thees                      Weststraße 17 0171 6102580 /      02626-3182874 thees@fazit-jugendhilfe.de

Regionalbüro Westerwald 56237 Deesen 02626 - 3182901

Ulrike Glage-Hurle  0171 3062546 glage-hurle@fazit-jugendhilfe.de

Erziehungsleitung MutterKindGruppe 75180 Pforzheim

Birgitta Sing-Brockes Alte Stuttgarter Str. 45 0160 8125110 0711-658148 11 sing-brockes@fazit-jugendhilfe.de

Erziehungsleitung 70195 Stuttgart 0711 658148 65

Ambulante Familientherapie

Jutta Gamer Alte Stuttgarter Str. 45 0171 7038757 0711-658148 11 gamer@fazit-jugendhilfe.de

Leitung Familientherapie / AFT 70195 Stuttgart

Jugendhilfeeinrichtungen Deutschland

Einrichtung/Teamleitung Adresse Telefon Fax E-mail

07361-558989 07361-559899 sabine.katzameyer@freenet.de

Sabine Katzameyer 73431 Aalen

07173 - 9133485

Michael Käß & Mareike Käß 73560 Böbingen

06281 - 97016 buchen@fazit-jugendhilfe.de

Annegret Thamer 74722 Buchen

BaWü - 'Leben ist Abenteuer' 07348 9671450 langenau@fazit-jugendhilfe.de

Till Zimmermann

07707-988763 07707-9885808 Christa.f@t-online.de

Leo C. Gebhardt & Christa Friedrich 78183 Mundelfingen

07336-920150 07336 951267 sprungbrett@fazit-jugendhilfe.de

Sabine Junginger 89160 Scharenstetten jwg-scharenstetten@gmx.de

BAY - Jugendhilfe Legau Nordweg 08330 912941 08330 912942 legau@fazit-jugendhilfe.de

Parthena Mintza 87764 Legau 0151 54882664

BAY - FachWerk Lautrach 08394 9257303 08394 9257305 FachWerk@fazit-jugendhilfe.de

Matthias Kolb 87763 Lautrach 0160 97726768

BAY - Erziehungsstelle "Impuls" 08284 9988440 impuls@fazit-jugendhilfe.de

Nathalie Kruse 86473 Ziemetshausen

BAY - Erziehungsstelle Babenhausen 08333 4808080 babenhausen@fazit-jugendhilfe.de

Edeltrud Bentheimer 87727 Babenhausen

BAY - ISE Kempten  0831 61055939 t.spross@gmx.de

Thomas + Gabi Spross 87435 Kempten 0157 87503883

089-74100944 089/81304911 elke.g.feichtl@web.de

Elke Feichtl 81377 München H:0177-2321992

RLP - Familienwohngruppe Wittgert 02623-9276824  02623/9276848

Marlies Distelrath 56237 Wittgert

RLP - ISE Wohngruppe Deesen 02626-3182970 02626-3182971 deesen@fazit-jugendhilfe.de

Bettina Korn 56237 Deesen

02602-8389970 02602 1342834 Achim-Sattler@web.de

Achim Sattler 56412 Untershausen

RLP - Erziehungsstelle Westerburg 02663 - 9148617 westerburg@fazit-jugendhilfe.de

Marie Wengenroth 56457 Westerburg 

RLP - Erziehungsstelle Fehl-Ritzhausen 02661 - 9176440 02661 - 9176440

Katja Bürvenich 56472 Fehl-Ritzhausen

RLP - Familienstelle Kettenhausen 02681 - 6682 02681 987316

Monika Rörig-Schneider  57612 Kettenhausen 02681 - 987296

RLP - Familienstelle Pracht 02682 - 965061 pracht@fazit-jugendhilfe.de

Ines Schütze 57589 Pracht

RLP - Erziehungsstelle Burg - Mosel 06541 6764 burg-mosel@fazit-jugendhilfe.de

Sandra Müller 56843 Burg - Mosel

07272 - 2847 palette@fazit-jugendhilfe.de

Frank Mühlhäusler 76764 Rheinzabern 

OST - Senftenberg - Poco Loco info@casa-alberca.de

Heike Bienia + Michael Georgi 01968 Senftenberg H: 0176-68075977

kettenhausen@fazit-jugendhilfe.de

fehl.ritzhausen@fazit-jugendhilfe.de

Tel. 0711 / 658148 0     Fax 0711 / 658148 11FAZIT GmbH   Alte Stuttgarter Str. 45   70195 Stuttgart

wittgert@fazit-jugendhilfe.de

über die Verwaltung

Familienwohngruppe-Boebingen@t-

online.de

89129 Langenau-

Hörvelsingen

mailto:weida@fazit-jugendhilfe.de
mailto:pohl@fazit-jugendhilfe.de
mailto:mueller-bischof@t-online.de
mailto:fasd@fazit-jugendhilfe.de
mailto:schoeler@fazit-jugendhilfe.de
mailto:weber@fazit-jugendhilfe.de
mailto:thees@fazit-jugendhilfe.de
mailto:sing-brockes@fazit-jugendhilfe.de
mailto:gamer@fazit-jugendhilfe.de
mailto:sabine.katzameyer@freenet.de
mailto:buchen@fazit-jugendhilfe.de
mailto:langenau@fazit-jugendhilfe.de
mailto:Christa.f@t-online.de
mailto:sprungbrett@fazit-jugendhilfe.de
mailto:jwg-scharenstetten@gmx.de
mailto:legau@fazit-jugendhilfe.de
mailto:FachWerk@fazit-jugendhilfe.de
mailto:impuls@fazit-jugendhilfe.de
mailto:babenhausen@fazit-jugendhilfe.de
mailto:t.spross@gmx.de
mailto:elke.g.feichtl@web.de
mailto:wittgert@fazit-jugendhilfe.de
mailto:deesen@fazit-jugendhilfe.de
mailto:Achim-Sattler@web.de
mailto:fehl.ritzhausen@fazit-jugendhilfe.de
mailto:pracht@fazit-jugendhilfe.de
mailto:palette@fazit-jugendhilfe.de
mailto:info@casa-alberca.de
mailto:fehl.ritzhausen@fazit-jugendhilfe.de
mailto:wittgert@fazit-jugendhilfe.de


Kathrin Goeth H: 160 97924049 KathrinGoeth@gmx.de

Vetretung RLP Westerwald

Projektstandorte Europa:

Projekt/Teamleitung Adresse Telefon Fax E-mail

0034-952415782 od. 0034-952415782 

od.
info@projektangostura.com 

Lucas Iglesias 29430 Montecorto                                         L:  0034 625331731   

Gabriel Iglesias Ronda,  Spanien G:  0034625331656   

Alberto Iglesias A:  0034625331655

0034 606395311 elproyectodonquijote@gmail.com

Claudia Cabrera

Rüdiger Schölermann (Auszeitmaßnahmen) 09100 St. Martin d'Oydes  
(Frankreich)

0033 561670246 lasansoune@gmail.com

Blanca, Spanien
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